
سیاست 4
ایسنا- امیر سرتیپ کیومرث حیدری، فرمانده نیروی زمینی ارتش درباره آخرین وضعیت تولید و به کارگیری تانک »کرار« با بیان این که »این تانک امسال 
وارد چرخه دفاعی نیروی زمینی می شود«، افزود: اولین سری تولید شده این تانک در آینده نزدیک در اختیار یگان های زرهی نیروی زمینی ارتش قرار 

می گیرد. وی تاکید کرد: »کرار« بیش از ۱۰ آپشن از تانک های روز دنیا جلوتر و بهترین تانک صحنه نبرد است.

 تجهیز یگان های زرهی
 نیروی زمینی ارتش به تانک »کرار« 

چهارشنبه 18 اردیبهشت 1398 .2 رمضان  1440.شماره 20093

واکنش قوه قضاییه و اطلاعات سپاه به اظهارات 
»سرافراز« و »میرقلی خان« 

اظهارنظرهای ساختارشکنانه اخیر رئیس سابق صداوسیما 
و بازرس ویژه وی درباره برخی نهادها و دستگاه ها با واکنش 
سخنگوی قوه قضاییه و یک مقام آگاه در سازمان اطلاعات سپاه 
روبه رو شد. به گزارش ایسنا و میزان، غلامحسین اسماعیلی 
سخنگوی قوه قضاییه در نشست خبری روزگذشته خود در 
پاسخ به سوالی مبنی بر این که اظهارات آقای سرافراز که 
اعلام کرده نهادهای امنیتی او را مجبور به قبول حضور شان 
در  مناقصه آگهی های این سازمان  کرده اند و آیا نهاد امنیتی از 
این فرد شکایت کرده است؟ گفت: طبق ماده ۶۰۶ قانون آیین 

دادرســی هر یک از مسئولانی که به وقوع 
جرم شاهد باشند باید به دادستانی اطلاع 
دهند و ما گلایه داریم که مسئولان در زمان 
اشتغال خود مطلبی را مطرح نمی کنند 
و بعد از پایان کار خود ادعاهایی را مطرح 
می کنند و می گویند ما لیستی در جیب و 
گوشی اتاق خود داریم. وظیفه آن ها نیست 
که لیستی را در جیب خود مخفی کنند. 
وی افزود: »ما منتظر هستیم اگر او چیزی 
اعلام نکرد، دادستان مطالبه گری کند و در 
مطالبه گری دادستان اگر معلوم شود ادعای 

او واقعیت ندارد، بدون اعلام نیاز به شکایت دستگاه امنیتی، 
ما به این موضوع رسیدگی خواهیم کرد و اما تا الان از جانب 
دستگاه امنیتی در این باره اعلام شکایتی نشده است.« گفت و 
گوی ساختارشکنانه اخیر سرافراز با عبدالرضا داوری)از چهره 
های نزدیک به احمدی نژاد( که در شبکه های اجتماعی منتشر 
شد، باعث شده برخی تحلیل گران او را به عنوان یکی از مهره 
های احمدی نژاد  برای مقابله با برخی از دستگاه ها و نهادهای 
رسمی کشور قلمداد کنند. حتی پایگاه خبری مشرق به نقل از 
یک کاربر توئیتر مدعی شد که سرافراز پیش از این مصاحبه با 
احمدی نژاد دیدار داشته است.  از سوی دیگر یک مقام آگاه در 

سازمان اطلاعات سپاه نیز وجود هرگونه ارتباط نامتعارف بین 
شهرزاد میرقلی خان)بازرس ویژه رئیس سابق صداوسیما( 
و محمد سرافراز را تکذیب کرد. این مقام آگاه در گفت و گو با 
فارس تأکید کرد: هیچ گونه پرونده ای در سازمان اطلاعات 
سپاه در زمینه ارتباطات نامتعارف بین سرافراز و شهرزاد 
میرقلی خان مطرح نبوده و طرح ادعاهایی از این دست صحت 
ندارد. چندی پیش شهرزاد میرقلی خان با انتشار ویدئویی 
مدعی شده بود سازمان اطلاعات سپاه، وی را تهدید به انتشار 

فیلمی از رابطه غیراخلاقی اش با محمد سرافراز کرده است.

  سرافراز: مواضع خانم میرقلی خان 
ارتباطی به من ندارد

محمد سرافراز نیز خود در اطلاعیه ای 
ــدون آن  ــرده انــد ب که رسانه ها منتشر ک
ــاره مواضع تند و ساختارشکنانه  که درب
شهرزاد میرقلی خان موضعی بگیرد صرفا 
تلاش کرد خود را بی ارتباط نشان دهد: 
»درخصوص اظهار نظرهای اخیر خانم 
میرقلی خان از من سوال می کنند، پاسخ 
من این است که زندگی شخصی ایشان 
مربوط به خودشان است و از زندگی گذشته اش در حد آن 
چه در کتابشان نوشته اند، مطلع هستم و مواضعی که ایشان 
در این خصوص و سایر موارد اعلام می کنند، ارتباطی به من 
نــدارد.« به گزارش تابناک، سرافراز در ادامه این اطلاعیه 
مدعی شد: ایشان با توصیه وزارت اطلاعات به کار در شبکه 
press tv مشغول شدند و طی دوران حضور در سازمان 
خدمات مفیدی ارائه کردند...در ضمن من فردی مستقل 
هستم و سودای قدرت طلبی که دعوای اصلی سیاستمداران 
است ندارم و کاندیدای ریاست جمهوری نه از طرف خودم و نه 

از طرف هیچ جریان سیاسی دیگر نیستم.«

...گزارش خبری
گفت و گوی تلفنی رئیس جمهور 

با سران قطر و عراق 
رئیس جمهور کشورمان در گفت و گوهای 
جداگانه تلفنی با امیر قطر و نخست وزیر 
ــراق درخــصــوص افــزایــش همکاری های  ع
دوجانبه، تحولات منطقه و حملات وحشیانه 
رژیـــم صهیونیستی بــه مـــردم مظلوم غزه 
گفت و گو و رایزنی کردند. به گزارش پایگاه 
اطلاع رسانی رئیس جمهور، حجت الاسلام 
و المسلمین دکتر حسن روحانی در تماس 
تلفنی شیخ تمیم بن حمد آل ثانی امیر قطر 
با وی، با تاکید بر علاقه مندی تهران برای 
گسترش مناسبات با همه کشورهای منطقه 
از جمله قطر ، اظهار کــرد:  در مسیر تقویت 
همکاری های مشترک دو کشور در حوزه 
های سیاسی و اقتصادی هیچ مانعی نیست. 
روحانی همچنین وضعیت غــزه و حملات 
رژیم صهیونیستی به مردم مظلوم غزه در ماه 
مبارک رمضان را بسیار نگران کننده خواند 
و افزود: کشورهای اسلامی ضروری است با 
اتحاد خود و اعمال فشار بر رژیم صهیونیستی، 
مانع کشتار فلسطینی های بیگناه شوند. امیر 
قطر نیز در این تماس تلفنی ضمن تبریک فرا 
رسیدن ماه مبارک رمضان و آرزوی توفیق برای 
رئیس جمهور ، دولت و ملت ایران  خاطرنشان 
کرد: دولت و ملت قطر قدردان ایران و مواضع 
آن هستند و هیچ گاه محبت های تهران را در 
دوران سخت خود فراموش نمی کنند. روحانی 
همچنین در تماس تلفنی »برهم صالح« رئیس 
جمهور عراق با وی، ضمن ابراز خرسندی از 
تقویت امنیت، ثبات و اتحاد در کشور همسایه 
عراق، اظهار کرد:  ما با همه توان به دنبال آن 
هستیم که روابط دوستانه را تعمیق بخشیم 
و توافقات مشترک ، هر چه سریع تر اجرایی 
شوند.  روابــط گرم تهران و بغداد در حالی 
است که روزگذشته وبگاه خبری »العهد« به 
نقل از منابع ویژه نزدیک به دفتر نخست وزیر 
عراق، خبر دادند، آمریکا طی چند روز گذشته 
با پیام های کلامی خود برای عبدالمهدی 
از روابــط آن با ایــران و سفرش به کشورهای 

اروپایی ابراز نارضایتی کرده است.

...ویژه های خراسان
خبر خوش برای مدیرانی که 

»فوق العاده خارجی« می گیرند

در حالی که بر اساس بخشنامه سال ۱395 
سازمان مدیریت، مواردی چون عیدی، حق 
ــه و حق  التدریس کارکنان  مأموریت روزان
واجد شرایطی که در خارج از وقت اداری با 
ضوابط مربوط انجام می  شود، از شمول سقف 
پرداخت مصوب شــورای حقوق و دستمزد 
خارج شده بود، طبق ابلاغیه یک مسئول مهم 
دولتی به همه سازمان ها و ادارات در روزهای 
اخیر، "فوق العاده اشتغال خارج از کشور" نیز 

به موارد استثنا اضافه شده است.

عملکرد دولتی ها در حقوق 
شهروندی زیر دست روحانی

طبق بخشنامه دولت به همه دستگاه های 
اجــرایــی، از آن ها خواسته شــده با توجه به 
ضرورت تدوین گزارش تحلیلی نحوه اجرای 
مصوبه سال ۱397 در حوزه حقوق شهروندی 
در نظام اداری، مدیران مربوطه باید تا پایان 
اردیبهشت ماه ضمن تهیه گــزارش مستند 
نحوه اجرای موارد ابلاغی با امضای بالاترین 
مقام دستگاه، آن را برای جمع بندی و ارسال 
از سوی سازمان اداری و استخدامی و تقدیم به 

رئیس جمهور ارسال کنند. 

عباس عــبــدی، تحلیل گــر سیاسی 
از حــیــث کیفیت  ــم  گــفــت: مجلس ه
هم  و  می شوند  تایید  کــه  نامزدهایی 
از حیث حــوزه  محدودی که در قانون 
گذاری برایش مانده و هر روز هم کوچک 
ــازه ای که به  تر می شود و هم از نظر اج
ایفای نقش نظارتی به آن داده می شود 

ــر بی  ــی ــداق ش مـــصـ
یــال و دم و اشکم 

ــده اســــت. / ــ ش
خبرآنلاین

چهره ها و گفته ها

ــارت مجمع  ــظ  عــضــو هیئت عــالــی ن
تشخیص بر سیاست های کلی نظام  از 
رد شدن »اکثر بندهای طرح اصلاح 
قانون انتخابات مجلس« در این هیئت 
خبرداد. حسین مظفر با اشاره به این 
که بررسی این لایحه در هیئت نظارت 
مجمع تشخیص در روز سه شنبه ]دیروز[ 
به پایان رسیده، درباره ایرادات هیئت 
نظارت بر این مصوبه به تسنیم گفت: بند 
استانی شدن انتخابات موجب کاهش 
مشارکت  مردمی و همچنین کم رنگ 
شدن رقابت های انتخاباتی می شود. 
این عضو مجمع در توضیح اشکالات 
مصوبه مجلس ادامه داد: ممکن است 
ــن کــه در یــک حــوزه  ــم ای فـــردی بــه  رغ
انتخابیه فرعی مانند یک شهرستان  7۰ 
درصد آرا را کسب  کند ولی به دلیل رأی 
نیاوردن در سطح استان موفق به ورود 
به مجلس نشود و این مسئله برای مردم 
یک حوزه انتخابیه قابل قبول نیست 
و ممکن است فرد منتخب را به عنوان 
نماینده خود تلقی نکنند. به گفته مظفر 
»افزایش هزینه های انتخاباتی نامزدها، 
رعایت نشدن عدالت انتخاباتی به دلیل 
استانی شدن حوزه ها و کاهش شناخت 
مردم از کاندیداهایی که به آن ها رأی 
می دهند از دیگر ایرادات مصوبه اخیر 
مجلس است.« مصوبه ای که هم اکنون 
در شـــورای نگهبان در حــال بررسی 
است. هنوز نظر شورای نگهبان درباره 
این لایحه مشخص نیست. اما بحث ها 
درباره نرسیدن این لایحه به انتخابات 

پیش روی مجلس شورای اسلامی بالا 
گرفته است. دو روز پیش کولیوند رئیس 
کمیسیون شورا تأکید کرده بود که »این 
لایحه به تقویم اجرایی انتخابات دوم 
اسفند نمی رسد«. به این ترتیب عملا 
تا چهار سال دیگر نباید منتظر اجرای 
آن بود.  همچنین اسدا... عباسی عضو 
هیئت رئیسه مجلس نیز گفت: اجرای 
استانی شدن انتخابات در این شرایط 
شتاب زده است و باید تبدیل به طرحی 

پخته و قابل اجرا شود.

انتقاد علی مطهری از ورود مجمع 	 
تشخیص 

اظهارات حسین مظفر در حالی است 
همزمان  ورود  نحوه  از  انتقادها  که 
مجلس  مصوبه  بــه  تشخیص  مجمع 
بالا گرفته است. به گزارش ایرنا، علی 
مطهری در یادداشتی با عنوان »مجمع 
تشخیص مصلحت، شــورای نگهبان 
دوم نشود«، نوشت: »این هیئت حق 
ندارد مصوبه مجلس را بررسی و انطباق 
یا عدم انطباق آن با سیاست های کلی 
را اعــلام کند به طــوری که وارد روند 
قانون گذاری و تبدیل به شورای نگهبان 
دوم شود. این کار نیاز به تغییر قانون 
تشخیص  مجمع  تبدیل  و  اســاســی 
مصلحت نظام به مجلس سنا دارد. لازم 
اســت رئیس جدید مجمع تشخیص 
به این بدعت که در ماه های اخیر رایج 
شــده و خــلاف قانون اساسی است، 

پایان دهند.«

لایحه استانی شدن در مجمع تشخیص رد شد 

بیانیه اخیر جان بولتون مشاور امنیت ملی دولت 
آمریکا و فضاسازی دربــاره ناوی که یک ماه پیش 
از این به منطقه اعزام شده، واکنش های متنوعی 
داشته که در یکی از جالب ترین واکنش ها روزنامه 
آلمانی »فرانکفورترآلگماینه« این اقدام آمریکا را 
یک بلوف دانست. به گزارش فارس در این گزارش 
با عنوان »آیا این یک بلوف ۱۰۰ هزار تنی ]اشاره 
به وزن ناو[ است؟« حضور یک فروند ناو هواپیمابر 
در نزدیکی مرزهای ایران یک استثنا نیست، آمده 
است: ناوهای هواپیمابر نماد قدرت نظامی آمریکا 
هستند و زمانی که واشنگتن از آن ها استفاده می 
کند، در دل دشمنانش رعب و وحشت ایجاد می کند 
اما در این باره باید گفت که احتمال موفقیت آمریکا 

ضعیف است. اعزام ناو هواپیمابر آمریکایی در حالی 
است که خبرگزاری فرانسه گزارش داده پهپادهای 
ایران به طور دایم در حال رصد ناوهای آمریکایی 
از آن ها هستند.پایگاه خبری  و تصویربرداری 
آمریکایی اکسیوس فاش کرده که بیانیه بولتون در 
نتیجه هشدار سازمان های امنیتی اسرائیل صادر 

شده است. این پایگاه نوشته بخشی از بیانیه بولتون 
که به "طرح احتمالی ایــران برای حمله به منافع 
آمریکا و متحدانش در خلیج فارس" اشاره داشته، در 
نتیجه اعلام منابع اطلاعاتی صهیونیست ها به کاخ 
سفید بوده است. »استفان والت«، استاد دانشگاه 
هــاروارد و از نظریه پردازان مشهور حــوزه روابط 

بین الملل در یادداشتی اعزام ناو هواپیمابر را جنگ 
روانی دانست. محمد جواد ظریف هم در توئیتی 
به بیانیه اخیر اشاره کرده و نوشته: »تیم "ب" دوباره 
مشغول است: از اعلام اعزام ناوگان دریایی )که در 
حقیقت ماه گذشته انجام شده بود( تا هشدار شدید 
درباره به اصطلاح تهدیدات ایران. اگر ایالات متحده 
و نوچه هایش احساس ناامنی دارند، به دلیل این 
است که مردم منطقه از آن ها بیزارند. متهم کردن 

ایران، این وضعیت را تغییر نخواهد داد.« 

واکنش ها به بلوف »100 هزار تنی« بولتون 


